
POSUDEK DISERTAČNÍ PRÁCE 
PhDr. Hany Slámové 

Návrh bakalářského studijního programu pro informační profesionály 

Doktorka Slámová pracuje již řadu let ve funkci zástupce ředitele Vyšší odborné školy 
informačních služeb, vyučuje zde a podle mých poznatků se studentům školy velice věnuje. 
v 

Skola získala řadu kontaktů s profesními výchovnými organizacemi nejen u nás, ale také 
v řadě jiných zemí. Navíc se paní doktorka Slámová podílí na několika mezinárodních 
průzkumech a projektech spojených se vzděláváním informačních pracovníků a knihovníků. 
Práce je velmi dobře koncipovaná a napsaná. Jako u všech vzdělávacích programů i zde je 
možno diskutovat, co vše by bylo možno ještě zařadit, ale to není možné, neboť každý 
vzdělávací program je do značné míry dočasný a závisí i na měnícím se stupni rozvoje 
společnosti. 

V některých zemích již vznikly speciální útvary předvídaj ící negativní dopady navrhovaných 
řešenÍ. Zvýšení připravenosti informačních pracovníků na tento problém vyžaduje chápání 
vědy a světa jako jednoho celku (neboť k chybným řešením stále více dochází díky příliš 
důslednému prosazování řešení vhodného pro jednu oblast v dalších oblastech, kde není 
vhodné). 
Pokud by paní doktorka byla schopna formulovat předměty ajejich náplň pro přípravu 
studentů v této oblasti, položila by jeden ze základních kamenů vzdělávání nejen 
informačních pracovníků. Tyto úvahy jsou dlouhodobě nutné, dnes však jsou ještě předběžné. 
Jako celek pokládám práci za velmi dobrou a navrhuji, aby byla přijata k obhajobě. 

I" L'/, L" ~)' __ ' \:, ) f "~o JL-.~ . q 

V Praze, 12.1.2008 Doc. Dr. Vladimír Smetáček, CSc. 


